



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUMBIARA

Rua Paranaíba 117 - Centro, Itumbiara, Goiás

02.204.196/0001-61

Preço Referência Dispensa/Inexigibilidade

Número do Processo: 49160/2024

Data Hora: 14/08/2024 10:38:33

Modalidade: Dispensa

Objeto: AQUISICAO POR DISPENSA DE LICITACAO DE PRODUTOS QUE GERAM HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AOS DOIS CEMITERIOS MUNICIPAIS, OS DOIS POVOADOS DE SARANDI E MEIA PONTE E OPERACAO DO ATERRO SANITARIO MUNICI

LOTE: 1 - LOTE ÚNICO

SEQ	PRODUTO	UN	VALOR REFERÊNCIA	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
1	VASSOURA PET: QUE REUTILIZEM ESSENCIALMENTE GARRAFAS PET - ALTURA DAS CERDAS NO MÁXIMO 40CM – FORMATO CIRCULAR OU REDONDO – COM CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 1,55M – FIXADA AO CABO POR PREGO – PESO DO CABO NO MÁXIMO ATÉ 200G - REVESTIMENTO PROTETOR E REFORÇO SOBRE A FIXAÇÃO DAS CERDAS AO CABO – DIÂMETRO NÃO INFERIOR A 21 CM - MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE.	UNIDADE	33,6733	150,0000	5.050,9950
2	VASSOURA ANCINHO VERDE COM CABO TRAPP FJ 1011: FABRICADA COM PLÁSTICO VIRGEM, PROPORCIONANDO AO PRODUTO MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE - 22 PALHETAS - 58CM DE LARGURA.	UNIDADE	57,7833	150,0000	8.667,4950
3	SACO DE LIXO PRETO PARA LIXEIRA - 200 LITROS COM 100 UNID.: NÃO TRANSPARENTE - COMPOSIÇÃO: 98% POLIETILENO RECICLADO E 2% PIGMENTO – MÍNIMO DE 10 MICRAS - ALTURA 115CM – LARGURA 90CM - FABRICADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA - COMPATÍVEL COM A SUA CAPACIDADE PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, DEVENDO ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT, NBR 9190/9191/9195/13055/10356	FARDO - 60X1	212,5733	20,0000	4.251,4660
4	SABÃO EM PÓ 1KG , COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COAJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, FRAGRÂNCI, CAEGA E ÁGUA , CONTÉM: ALQUIL BENZENO, SULONATO DE SÓDIO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	PCT	21,9633	65,0000	1.427,6145
5	DESINFETANTE PARA USO GERAL: SUPER CONCENTRADO, COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, QUE DESINFETA, LIMPA E PERFUMA COM AÇÃO PROLONGADA. COM VALIDADE MÍNIMA DE 75% DA VALIDADE TOTAL A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 2L. (TIPO: MINUANO, BATUTA OU SUPERIOR).	UNIDADE	29,8800	50,0000	1.494,0000
6	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO: GALÃO 5L DETERGENTE LÍQUIDO (LAVA-LOUÇAS) NEUTRO, TRANSPARENTE, TRANSLÚCIDO - TESTADO DERMATOLOGICAMENTE - PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA/M.S. E EM CONFORMIDADE COM A NBR-ABNT - APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE COM RÓTULO CONTENDO A PROCEDÊNCIA, LOTE E FABRICAÇÃO - EMBALAGEM: GALÃO PLÁSTICO - CONTEÚDO: 5 LITROS - MARCAS DE REFERÊNCIA: YPÊ, LIMPOL, MINUANO.	UNIDADE	27,1333	20,0000	542,6660
7	ÁGUA SANITÁRIA: COMPOSIÇÃO: BACTERICIDA, HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, ÁGUA, COM TEOR DE CLORO ATIVO DE 2% A 2,5%, NORMAS TÉCNICAS: REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CERTIFICADO DO ANVISA, TAMPA LACRADA, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM - EMBALAGEM COM 5L.	UNIDADE	18,3167	20,0000	366,3340
8	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO: NÃO RECICLADO, FOLHA DUPLA MACIA DE ALTA QUALIDADE, 100% FIBRAS CELULOSE VIRGEM, GRAMATURA 27 A 34G/M2, PICOTADO, NEUTRO, COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO COMPATÍVEL COM O USO (ALTA ABSORÇÃO), EVITANDO TANTO O ESFARELAMENTO QUANTO A IMPERMEABILIDADE (TIPO NEVE OU DO MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR), ROLOS COM 30 M DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA. PACOTE COM 04 ROLOS - FARDO CONTENDO 24 PACOTES COM 04 UNIDADES CADA PACOTE.	FARDO	42,7900	6,0000	256,7400
9	MANGUEIRA P/JARDIM 1/2MM SILICONADO DE 100METROS	UNIDADE	625,1633	6,0000	3.750,9798
10	RODO ALUMÍNIO BASE DE 50CM, COM CABO. RODO COM BASE EM ALUMÍNIO MEDINDO APROXIMADAMENTE 50CM, COM DUAS LÂMINAS EM BORRACHA NATURAL. CABO EM ALUMÍNIO COM ROSCA PLÁSTICA E PENDURADOR, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20M. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA E FACILIDADE NA REMOÇÃO DE LÍQUIDOS EM SUPERFÍCIES PLANAS.	UNIDADE	41,2733	20,0000	825,4660



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUMBIARA

Rua Paranaíba 117 - Centro, Itumbiara, Goiás

02.204.196/0001-61

Preço Referência Dispensa/Inexigibilidade

Número do Processo: 49160/2024

11	PANO TIPO SACO ALVEJADO PARA LIMPEZA DE CHÃO, TAMANHO GRANDE. PANO DE LIMPEZA, TIPO SACO ALVEJADO, COM BAINHA, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO, BRANCO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 70 X 40CM. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UNIDADE	13,3033	30,0000	399,0990
Total Lote 1					27.032,8553
Total Geral					27.032,8553